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Obchody Święta Policji 
24 lipca 2025 r. w Muzeum Pałacu Króla Jana III Sobieskiego 
w Wilanowie odbyły się Centralne Obchody Święta Policji.  

 

W uroczystości wziął udział Prezydent Polski Pan Andrzej Duda, Minister Spraw 
Wewnętrznych i Administracji, Koordynator Służb Specjalnych Pan Tomasz 
Siemoniak, minister – członek Rady Ministrów, pełnomocnik rządu ds. 
odbudowy po powodzi Pan Marcin Kierwiński oraz kierownictwo Policji na czele 
z Komendantem Głównym Policji nadinsp. Markiem Boroniem. 

Na zaproszenie Komendanta Głównego Policji nadinsp. Marka Boronia 
w obchodach uczestniczył Antoni Duda – Prezes Zarządu Głównego 
Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów Policyjnych.   

Podczas uroczystości Prezydent Andrzej Duda wręczył nominacje generalskie 
i odznaczenia państwowe.  

Wręczono również odznaczenia resortowe, akty mianowania na wyższe 
stopnie i nagrody w konkursie „Policjant, który mi pomógł”.  

Komendant Główny Policji insp. gen. Marek Boroń, który w trakcie tej 
uroczystości z rąk Prezydenta RP odebrał awans na najwyższy stopień 
generalski w Policji, dokonał promocji absolwentów Akademii Policji w Szczytnie 
 na pierwszy stopień oficerski, a Komendant Stołeczny Policji inspektor Dariusz 
Walichnowski przyjął ślubowanie nowo przyjętych funkcjonariuszy.  

Uroczystości, którym towarzyszyła znakomita pogoda, zakończyła defilada 
pododdziałów i występ Orkiestry Reprezentacyjnej Policji. 

Obszerne informacje ilustrowane materiałami zdjęciowe zamieściły na swoich 
stronach Komenda Główna Policji, Gazeta Policyjna, komendy wojewódzkie 
Policji, Akademia Policji w Szczytnie i wszystkie szkoły Policji. 
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Poniżej zamieszczamy linki do tych materiałów, poczynając od informacji 
na stronie Prezydenta RP: 

https://www.prezydent.pl/aktualnosci/wydarzenia/prezydent-rp-na-obchodach
-s-wieta-policji,104063  

https://policja.pl/pol/aktualnosci/263985,Centralne-Obchody-Swieta-Policji-2025.html 

https://gazeta.policja.pl/997/aktualne-wydanie 

https://policja.pl/pol/aktualnosci/263192,Zyczenia-Komendanta-Glownego-Policji- 
z-okazji-Swieta-Policji.html 

Relacje z obchodów Święta Policji w kraju: 

● KWP w Białymstoku: Obchody Święta Policji w 106. rocznicę powstania 
Policji Państwowej 

● KWP w Bydgoszczy: Wojewódzkie i miejskie obchody Święta Policji 
w Bydgoszczy 

● CBŚP: Budujemy bezpieczną przyszłość – 25 lat pasji i profesjonalizmu 

● CBZC: Uroczyste obchody Święta Policji w Centralnym Biurze Zwalczania 
Cyberprzestępczości 

● CLKP: Obchody 106. rocznicy powstania Policji Państwowej w CLKP 

● CPKP "BOA": Obchody Święta Policji w CPKP „BOA” 

● KWP w Gdańsku: Wojewódzkie obchody Święta Policji w 106. rocznicę 
powołania Policji Państwowej 

● KWP w Gorzowie Wielkopolskim: Lubuskie obchody Święta Policji 

● KWP w Katowicach: Wojewódzkie Święto Policji 2025 w garnizonie 
śląskim 

● KWP w Kielcach: Wojewódzkie Obchody Święta Policji Garnizonu 
Świętokrzyskiego w Końskich 

● KWP w Krakowie: Małopolskie obchody Święta Policji 

● KWP w Lublinie: Wojewódzkie obchody Święta Policji w lubelskim 
garnizonie 

● KWP w Olsztynie: Obchody Święta Policji na Warmii i Mazurach 
w 2025 roku 

● KWP w Opolu: Wojewódzkie Obchody Święta Policji Garnizonu Opolskiego 

● KWP w Poznaniu: Wojewódzkie obchody Święta Policji 
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● KWP zs. w Radomiu: Mazowieckie obchody Święta Policji 

● KWP w Rzeszowie: Wojewódzkie Obchody Święta Policji w Rzeszowie 

● KWP w Szczecinie: Wojewódzkie Obchody Święta Policji 

● KWP we Wrocławiu: Dolnośląskie obchody Święta Policji 

● KSP: Stołeczne uroczystości z okazji Święta Policji 

● Akademia Policji w Szczytnie: Święto Policji w Akademii – 
rok podwójnego jubileuszu  

● CSP w Legionowie: Obchody 106. rocznicy powołania Policji Państwowej 
oraz Jubileusz 35-lecia Centrum Szkolenia Policji w Legionowie – 
uroczystość pełna wspomnień, tradycji i rodzinnej atmosfery 

● Szkoła Policji w Katowicach: Święto Policji w Szkole Policji w Katowicach 

● Szkoła Policji w Pile: Uroczyste obchody Święta Policji w Szkole Policji 
w Pile 

● Szkoła Policji w Słupsku: Święto Policji, nowy sztandar i jubileusz 80-lecia 
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Nadinsp. Marek Boroń – inspektorem 
generalnym Policji                                                                    
Gratulacje Prezesa Zarządu Głównego Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów 
Policyjnych Antoniego Dudy 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda, na podstawie art. 48 ust. 3 
ustawy o Policji, na wniosek Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, 
nadał stopnie generalskie siedmiu oficerom Policji. 

Na stopień generalnego inspektora Policji mianowany został: 

● nadinspektor Marek Boroń – Komendant Główny Policji. 

Na stopień nadinspektora Policji mianowani zostali: 

● inspektor Szymon Sędzik – Komendant Wojewódzki Policji w Szczecinie, 

● inspektor Andrzej Patrzałek – Komendant Wojewódzki Policji w Rzeszowie, 

● inspektor Magdalena Nguyen-Fudala – Komendant Wojewódzki Policji 
w Opolu, 

● inspektor Arkadiusz Sylwestrzak – Komendant Wojewódzki Policji w Łodzi, 

● inspektor Agata Malasińska-Nagórny – Komendant-Rektor Akademii Policji 
w Szczytnie, 

● inspektor Bogusław Ziemba – Komendant Wojewódzki Policji w Gdańsku. 

https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/10195,Awanse-generalskie-w-Policji.html 
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Prezes Zarządu Głównego Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów Policyjnych 
Antoni Duda skierował  na ręce Komendanta Głównego list gratulacyjny: 

„W imieniu Zarządu Głównego Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów 
Policyjnych, wszystkich członków naszej organizacji oraz własnym składam 
Panu Komendantowi serdeczne gratulacje i życzenia z okazji nominacji 
na najwyższy stopień w polskiej Policji - generalnego inspektora Policji. 

To szczególne wyróżnienie, które otrzymał Pan z rąk Prezydenta RP w 106. 
rocznicę powstania Policji Państwowej jest uhonorowaniem profesjonalizmu 
i wysokich kwalifikacji oraz wzorowej służby Pana Generała dla dobra Ojczyzny 
i Jej Obywateli. 

Jestem przekonany, że będzie to dla Pana kolejny, ważny etap w policyjnej 
służbie, a także nowy impuls do podejmowania kolejnych wyzwań w działaniach 
na rzecz bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

Mając świadomość ciężaru czekających obowiązków, życzę Panu Generałowi 
wytrwałości, siły i satysfakcji z wykonywanych zadań, a także wszelkiej 
pomyślności w życiu osobistym”. 
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35 lat minęło… 
Na początku 1990 roku, wobec perspektywy 

rozwiązania istniejących Klubów Emerytów 

i Rencistów, pojawiły się spontanicznie 

powstające grupy osób chcących działać 

w obronie interesów środowiska byłych 

funkcjonariuszy, żołnierzy i pracowników resortu 

spraw wewnętrznych. Na bazie powstałej 

w Szczecinie Terenowej Organizacji Związku 

Zawodowego Emerytów i Rencistów 

Niezależnego Samorządnego Związku 

Zawodowego Policjantów oraz dotychczas 

działającego Klubu, zawiązała się na wiosnę 

1990 roku, grupa inicjatywna dążąca 

do utworzenia nowej struktury organizacyjnej 

reprezentującej emerytów i rencistów resortu 

spraw wewnętrznych.  

Wydatnie pomogła w tym uchwalona przez Sejm RP Ustawa z dn. 

7.04.1989 r. – Prawo o Stowarzyszeniach, a którą uchwalono „...w celu 

stworzenia warunków do pełnej realizacji gwarantowanej przepisami 

Konstytucji wolności zrzeszania się zgodnie z Powszechną Deklaracją Praw 

Człowieka i Międzynarodowym Paktem Praw Obywatelskich i Politycznych, 

umożliwienia obywatelom równego, bez względu na przekonania, prawa 

czynnego uczestniczenia w życiu publicznym i wyrażania zróżnicowanych 

poglądów oraz realizacji indywidualnych zainteresowań...”.  

Powstała idea utworzenia Stowarzyszenia, które byłoby w stanie podjąć 

walkę o utrzymanie wcześniej nabytych uprawnień emerytalnych i zdobyczy 

socjalnych byłych funkcjonariuszy i żołnierzy resortu spraw wewnętrznych. 

Czołowym reprezentantem tej idei i pierwszym jej realizatorem był 

mjr w st. spocz. Adam Chatliński, który w tym czasie rozpoczął rozmowy 

i konsultacje z przedstawicielami z: Koszalina, Poznania i Gorzowa 

Wielkopolskiego. 
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Opracował też projekt Statutu i założeń programowych organizacji, dla 

której zaproponował pierwotnie nazwę: Związek Emerytów i Rencistów 

Resortu Spraw Wewnętrznych Rzeczypospolitej Polskiej który 

w późniejszym czasie przyjął nazwę „Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów 

Resortu Spraw Wewnętrznych Rzeczypospolitej Polskiej”. 

W dniu 29 maja 1990 roku, w Szczecinie, odbyło się Zebranie Członków 

założycieli, którzy powołali Komitet Założycielski, na którym uchwalono 

powołanie do życia organizacji o zasięgu ogólnopolskim pod nazwą: 

Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów Resortu Spraw Wewnętrznych 

Rzeczypospolitej Polskiej. 

Do przeprowadzenia czynności związanych z rejestracją Stowarzyszenia oraz 

bezpośredniego kierowania powstającymi ogniwami, wybrano Komitet 

Założycielski w składzie: 

● mjr w st. spocz Adam Chatliński – ze Szczecina, 

● ppłk w st. spocz. Ludwik Kokoszyński – ze Szczecina, 

● mjr w st. spocz. Florian Geisler – z Gryfina, 

● ppłk w st. spocz. Tadeusz Krakowiak – z Gorzowa Wlkp., 

● ppłk w st. spocz. Ksawery Gabryszewski – z Koszalina 

Do pełnienia funkcji Przewodniczącego Komitetu Założycielskiego powołano 

mjr w st. spocz. Adama Chatlińskiego. 

W dniu 16 lipca 1990 roku, Sąd Wojewódzki w Szczecinie, Wydział I Cywilny 

stwierdzając, że Komitet Założycielski spełnił warunki formalno-prawne 

przewidziane w art. 12 prawa o Stowarzyszeniach, postanowił wpisać 

Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów Resortu Spraw Wewnętrznych 

Rzeczypospolitej Polskiej do Rejestru Stowarzyszeń pod numerem 

KRS 0000043188. 

Tak jak już informowaliśmy uroczyste obchody Jubileuszu 35-lecia 

Stowarzyszenia, odbędą się w dniach 25 – 26 września 2025 roku w Sali 

Konferencyjnej im. Korpusu Bezpieczeństwa Publicznego Komendy Głównej 

Policji przy ul. Orkana 14.  
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Ekwiwalent – delikt legislacyjny 
Wielokrotnie pisaliśmy o tym, jak decydenci polityczni, postanowili wyłamać 
ręce prawu i wymyślnym zapisem ustawowym unieważnić wyrok Trybunału 
Konstytucyjnego K 7/15 z dnia 30 października 2018 roku. To dzięki nim z 
rozmysłem wprowadzono do ustawy 14 sierpnia 2020 r. zapis, że tych którzy 
odeszli na emeryturę w okresie 19 października 2001 r. - 5 listopada 2018 r. 
nadal będzie obowiązywał przepis, który TK uznał za niekonstytucyjny. Od 
początku, także wówczas protestowaliśmy przeciwko angażowaniu sądów 
i marnowaniu pieniędzy podatników, a zatem naszych wspólnych pieniędzy 
na działania całkowicie zbędne, całkowicie niezasadne, a w dodatku naruszające 
prawo.  

Już 17 grudnia 2018 roku w piśmie do ówczesnego Komendanta Głównego 
Policji alarmowaliśmy: „Panie Komendancie liczba napływających skarg w tej 
sprawie rośnie lawinowo, stąd nasza prośba o pilne uregulowanie tej kwestii w sposób 
zgodny z prawem i z korzyścią dla wszystkich podmiotów zainteresowanych wypłatą 
wyrównania ekwiwalentu, w tym dla samej Policji, która realizując wnioski 
niezwłocznie może zaoszczędzić na należnych wnioskodawcom odsetkach”. 
Niestety już wówczas komendant Szymczyk płynął w jednej łódce ze swoimi 
mocodawcami politycznymi. 

Bardzo krytycznie ocenialiśmy podjętą przez decydentów próbę oszustwa 
tysięcy policjantów, wymyślonymi z premedytacją zapisami ustawowymi, 
tekst tutaj: 
https://seirp.pl/ekwiwalent-za-niewykorzystany-urlop/vi-stan-po-wejsciu-w-zycie-ustawy-z 
-14-08-2020-o-szczegolnych-rozwiazaniach-dot-wsparcia-sluzb-mundurowych/tekst-najnowszej
-informacji-z-28-10-2020-roku/ 

Przytaczamy krótki cytat: „Trudno uwierzyć, że po dwóch latach obstrukcji, którą 
prawnicy określają mianem zaniechania ustawodawczego, ustawodawca /ściślej 
administracja rządowa/ zamiast dostosować prawo do wyroku TK, zrobił zapis 
całkowicie sprzeczny z treścią tego wyroku. Zrobiono to po dwóch latach mamienia 
policjantów, że wyrównania ekwiwalentu będą wypłacane po uregulowaniu kwestii 
wyrównania w ustawie. Chodziło w szczególności o przyjęcie wskaźnika jakim należy 
zastąpić wskaźnik uznany za niekonstytucyjny. Tymczasem, przy braku reakcji 
opozycji i Senatu wprowadzono kuriozum  jakiego w trzydziestoletniej historii nowej 
RP jeszcze nie było. To co się stało to rzecz niesłychana, trudna do wyobrażenia 
i pojęcia w państwie które ciągle chce uchodzić za demokratyczne państwo prawne. 
Mimo powszechnej wiedzy o tym, że orzeczenia TK są ostateczne, został złamany 
zakaz przywracania przez ustawodawcę regulacji prawnej, co do której TK orzekł, 
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że była niezgodna z Konstytucją. I tak wbrew logice, wbrew przyzwoitości ponownie 
wpisano do ustawy, że w okresie pomiędzy 19 października 2001 roku i 6 listopada 
2018 roku nadal będzie obowiązywał zapis, który TK uznał za niekonstytucyjny”. 

Komentowaliśmy to wyjątkowo jednoznacznie: „Uważamy, że ta kuriozalna 
regulacja ustawowa nie wpływa na prawo policjantów do uzyskania wyrównania 
ekwiwalentu na drodze postępowania administracyjnego. Dlatego zachęcamy 
wszystkich którzy odeszli ze służby przed 6 listopada 2018 roku, a po 19 października 
2001 roku o składanie wniosków o wypłatę ekwiwalentu. Droga do uzyskania 
wypłaty paradoksalnie może okazać się krótsza niż w sytuacji dotychczasowej kiedy 
to tej regulacji nie było. 

My w wolne sądy wierzymy i jesteśmy pewni, że kilkudziesięciotysięczna grupa 
policjantów w stanie spoczynku kiedyś to wyrównanie wyrwie z rąk tych wybitnych 
specjalistów od prawnego cwaniactwa, ale to jednak może wydłużyć dochodzenie 
należności o kolejne miesiące. Mimo wszystko musimy upominać się o swoje, bo nikt 
za nas tego nie zrobi”. 
https://seirp.pl/ekwiwalent-za-niewykorzystany-urlop/vi-stan-po-wejsciu-w-zycie-ustawy-z-14-08-2020
-o-szczegolnych-rozwiazaniach-dot-wsparcia-sluzb-mundurowych/tekst-najnowszej-informacji-z-28-10
-2020-roku/ 

Działania decydentów doprowadziły do karygodnego stanu, w którym miesiące 
oczekiwania zamieniły się w długie lata, a każdy kto chciał uzyskać wyrównanie 
ekwiwalentu musiał odbyć drogę przez mękę i uzyskać aż cztery decyzje 
administracyjne i cztery wyroki sądowo-administracyjne. 

Wielokrotnie informowaliśmy o dziesiątkach tysięcy zaskarżonych decyzji 
i dziesiątkach tysięcy korzystnych dla emerytowanych policjantów wyroków. 

Sądy administracyjne uznając, że w sprawie doszło do naruszenia art. 190 ust. 4 
Konstytucji RP w związku z art. 115a ustawy o Policji, w tysiącach wyroków 
uchylały błędne decyzje i oddalały kasacje, podkreślając w wyrokach, że dla 
oceny prawidłowości decyzji wydanych wypłaty wyrównania ekwiwalentu nie 
miały znaczenia regulacje zawarte w obowiązującej od dnia 1 października 2020 
r. ustawy z dnia 14 sierpnia 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach dotyczących 
wsparcia służb mundurowych nadzorowanych przez ministra właściwego do 
spraw wewnętrznych, o zmianie ustawy o Służbie Więziennej oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. poz. 1610), w tym art. 9 ust. 1 zdanie drugie tej ustawy, 
zgodnie z którym ekwiwalent pieniężny za niewykorzystany urlop 
wypoczynkowy lub dodatkowy za okres przed dniem 6 listopada 2018 r. ustala 
się na zasadach wynikających z przepisów ustawy zmienianej w art. 1 ustawy 
o Policji w brzmieniu obowiązującym przed dniem 6 listopada 2018 r. 
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Kolejne, wyjątkowo dobitne potwierdzenie słuszności naszych protestów 
znaleźliśmy w wyroku Sądu Okręgowego w Warszawie XXVII Wydział Cywilny 
Odwoławczy, sygn. akt XXVII Ca 3303/23 z 30 września 2024 roku, który 
oddalił apelację pozwanego Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
/występującego w imieniu Skarbu Państwa/ od wyroku Sądu Rejonowego dla 
Warszawy-Mokotowa w Warszawie z dnia 30 czerwca 2023 roku, sygn. akt I 
C 2665/22, który: 

I.  zasądził od Skarbu Państwa – Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
w Warszawie na rzecz J. B. odszkodowanie w kwocie 13.199,73 zł wraz z 
odsetkami ustawowymi za opóźnienie od dnia 1 października 2020 r. do dnia 
zapłaty, a w pozostałym zakresie powództwo oddalił, z zastrzeżeniem, że 
z zobowiązania tego zwalnia spełnienie przez Skarb Państwa – Komendanta 
Głównego Policji w W. na rzecz J. B. świadczenia w postaci wypłaty wyrównania 
ekwiwalentu pieniężnego za niewykorzystany urlop wypoczynkowy 
i dodatkowy; 

II.  zasądził od Skarbu Państwa – Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
w W. na rzecz J. B. kwotę 4.367,00 zł tytułem kosztów procesu wraz z odsetkami 
ustawowymi za opóźnienie od dnia uprawomocnienia się niniejszego wyroku do 
dnia zapłaty; 

III.  odstąpił od obciążenia J. B. kosztami procesu poniesionymi przez Skarb 
Państwa – Komendanta Głównego Policji w W. 

Wbrew twierdzeniom apelującego, dla rozstrzygnięcia w sprawie nie ma znaczenia 
treść art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 14 sierpnia 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 
dotyczących wsparcia służb mundurowych nadzorowanych przez ministra właściwego 
do spraw wewnętrznych, o zmianie ustawy o Służbie Więziennej oraz niektórych 
innych ustaw. Zasady, o których mowa w art. 9 ust. 1 ustawy nowelizującej, wymagają 
uwzględnienia przy wykładni art. 115a ustawy o Policji wyroku Trybunału o sygn. akt 
K 7/15, na co wielokrotnie już zwracały uwagę wojewódzkie sądy administracyjne 
oraz Naczelny Sąd Administracyjny, a także projektodawca w uzasadnieniu projektu 
ustawy o szczególnych rozwiązaniach, wskazując, że projekt przewiduje 
wprowadzenie rozwiązań prawnych mających na celu wdrożenie ww. wyroku 
Trybunału Konstytucyjnego. Skoro orzeczenie Trybunału usunęło z systemu prawnego 
niekonstytucyjne brzmienie art. 115a ustawy o Policji w zakresie współczynnika 1/30, 
to posłużenie się przez ustawodawcę w art. 9 ust. 1 ustawy nowelizującej 
sformułowaniem "na zasadach wynikających z przepisów ustawy" oznacza, że należy 
stosować art. 115a ustawy o Policji w brzmieniu obowiązującym przed nowelizacją, 
jednak z wyłączeniem tej jego części (dotyczącej współczynnika ekwiwalentu 
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w wysokości 1/30), która została uznana za sprzeczną z przepisami ustawy zasadniczej 
i którą należy wypełnić treścią wyroku Trybunału Konstytucyjnego. Z tej też przyczyny, na 
mocy art. 190 Konstytucji RP, nie tylko sądy, ale również organy administracji publicznej, 
powinny dokonywać wykładni art. 115a ustawy o Policji w związku z art. 9 ust. 1 ustawy 
nowelizującej zgodnie z ustawą zasadniczą. 

W konsekwencji uznać należy, że wysokość ekwiwalentu pieniężnego za niewykorzystany 
urlop wypoczynkowy lub dodatkowy za okres przed 6 listopada 2018 r. ustala się na 
zasadach wynikających z przepisów ustawy o Policji w brzmieniu obowiązującym przed 
6 listopada 2018 r., co implikuje obowiązek obliczenia go według zasad podanych w tej 
ustawie w brzmieniu ukształtowanym wyrokiem Trybunału Konstytucyjnego 
z 30 października 2018 r., sygn. akt K 7/15. Świadczeniem ekwiwalentnym 
za przepracowany dzień urlopu jest zatem wynagrodzenie za 1 dzień roboczy, przy 
czym należy mieć na uwadze, iż przepis art. 115a ustawy o Policji odwołuje się do 
ostatniego uposażenia należnego policjantowi na ostatnio zajmowanym stanowisku 
służbowym, bez odniesienia do jakiegokolwiek okresu rozliczeniowego służby. 
W konsekwencji liczbę dni urlopu przysługującego stronie skarżącej za okres przed 
6 listopada 2018 r. należy pomnożyć przez wysokość wynagrodzenia przysługującego 
mu za 1 dzień roboczy na dzień zwolnienia ze służby. Prawidłowym w tej sytuacji będzie 
posłużenie się aktualnie obowiązującym współczynnikiem ekwiwalentu pieniężnego 
za niewykorzystany urlop wypoczynkowy wynoszącym 1/21, albowiem przyjęta przez 
ustawodawcę wartość średnia, jako odwołująca się do zasad, o których mowa w art. 9 ust. 
1 ustawy nowelizującej została uznana za ekwiwalentną względem 1 dnia urlopu 
wypoczynkowego i w pełni realizuje zasadę sprawiedliwości społecznej 
(art. 2 Konstytucji RP). Po ustaleniu wysokości przysługującego stronie skarżącej 
ekwiwalentu pieniężnego za niewykorzystany urlop według podanych powyżej zasad 
należy określić różnicę pomiędzy kwotą wymaganą a już wypłaconą. (tak: wyrok 
Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 27 sierpnia 2024 r., sygn. akt III OSK 
2086/23, opubl. LEX nr 3752228).  

Przyjęcie za zasadne stanowisko pozwanego prowadziłoby do zjawiska tzw. "wtórnej 
niekonstytucyjności" polegającej na tym, że ustawodawca powtarza rozwiązania 
normatywne uznane już raz za niekonstytucyjne. Oznaczałoby to bowiem, 
że ustawodawca przepisami przejściowymi próbuje ograniczyć zakres zastosowania 
wyroku Trybunału Konstytucyjnego, a także narusza konstytucyjną zasadę powszechnej 
mocy obowiązującej wyroków Trybunału, które wiążą ustawodawcę. 

Z tych przyczyn Sąd Odwoławczy orzekł jak w pkt 1 wyroku z dnia 30 września 2024 
roku oddalając apelację pozwanego Skarbu Państwa – Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji w całości, stosownie do treści art. 385 k.p.c.”. 

Dla zainteresowanych link do wyroku: https://www.saos.org.pl/judgments/517503

Biuletyn Informacyjny nr 7 (157) 2025 

http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU19970780483
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU19900300179
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU19900300179
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU19900300179
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU19970780483
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU19640430296
https://www.saos.org.pl/judgments/517503


15 

PKO Bank Polski przygotował specjalną ofertę 
dla czynnych i emerytowanych funkcjonariuszy 
i pracowników cywilnych Policji 

 

O ofercie Banku informujemy za Internetowym Serwisem Policyjnym 
https://isp.policja.pl/isp/aktualnosci/18564,Oferta-specjalna-przygotowana-przez-PKO-BP- 
dla-czynnych-i-emerytowanych-funkcjon.html  

Oferta specjalna przygotowana przez PKO BP dla czynnych i emerytowanych 
funkcjonariuszy i pracowników cywilnych Policji 

Data publikacji: 17.07.2025 

PKO Bank Polski przygotował specjalną ofertę dla czynnych i emerytowanych 
funkcjonariuszy i pracowników cywilnych Policji. W ramach oferty klienci mogą 
skorzystać m.in. przez dwa lata z PKO Konta bez Granic bez opłat, 
preferencyjnych warunków pożyczki gotówkowej i kredytu hipotecznego oraz 
dodatkowej zniżki na ubezpieczenie czy wynajem samochodu. 

Co obejmuje specjalna oferta dla Policji? 

● PKO Konto bez Granic bez opłaty za prowadzenie konta przez 2 lata od 
otwarcia; 

● Niższe od standardowego o 4,21% oprocentowanie pożyczki gotówkowej; 
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● Preferencyjne warunki kredytu hipotecznego (możliwa marża to nawet 1,5% 
i brak prowizji); 

● 5% zniżki na ubezpieczenie komunikacyjne PKO MOTO; 

● Specjalne warunki zakupu lub wynajmu krótko, średnio oraz 
długoterminowego samochodów (m.in. 5% rabatu na wynajem auta 
w porównaniu do standardowej oferty MasterRent24). 

PKO Konto bez Granic umożliwia darmową wypłatę środków ze wszystkich 
bankomatów w Polsce i za granicą, darmowe wpłaty i wypłaty w placówkach 
banku. Klienci mogą korzystać z karty debetowej do konta bez opłaty za obsługę 
tej karty. Karta ma również funkcję wielowalutową. 

Dodatkowo, pracownicy Policji mogą skorzystać z nowego produktu 
regularnego oszczędzania - Mój Kapitał. Oprocentowanie lokaty jest zmienne, 
bezpośrednio powiązane ze stopą referencyjną NBP. Na dziś wynosi 4,5 proc. 
rocznie. Okres lokaty to 5 lat. 

W ramach oferty bank przygotował także specjalne warunki m.in. dla osób 
planujących zakup nieruchomości lub budowę domu. Klienci, którzy zapewnią 
min. 3 tys. wpływu miesięcznie na konto i zdecydują się na ubezpieczenie w PKO 
Banku Polskim - nie zapłacą prowizji za udzielenie kredytu, a marża wyniesie 
1,5% (przy założeniu min. 20 procent wkładu własnego). Standardowa oferta 
wg takich paramentów to 1,9% marży i 0,5% prowizji. 

Ze specjalnej oferty mogą skorzystać wszyscy funkcjonariusze i pracownicy 
cywilni Policji - czynni i emerytowani. Wystarczy złożyć oświadczenie lub 
przedstawić dokument, który potwierdza, że klient jest funkcjonariuszem 
pracownikiem lub emerytowanym pracownikiem Policji. 
Warunki po zakończeniu oferty specjalnej 2 lipca 2026 r. 

Po zakończeniu okresu oferty specjalnej dla funkcjonariuszy i pracowników 
Policji, warunki zawartych umów nie zmieniają się. Wyjątkiem jest umowa 
kredytu hipotecznego w przypadku zmiany pracodawcy. W takiej sytuacji marża 
kredytu będzie podwyższona zgodnie z postanowieniami umowy. 

Szczegóły oferty w załączniku. 

Pliki do pobrania 

● Oferta specjalna przygotowana przez PKO BP 

Rozmiar pliku: 263.4 KB 

Jak do tego doszło ISP informuje tutaj: 
https://isp.policja.pl/isp/aktualnosci/18557,Uroczystosc-podpisania-listu-intencyjnego-miedzy- 
Komendantem-Glownym-Policji-a-P.html  
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Dwie emerytury 
O petycji którą w imieniu członków Związku Żołnierzy Wojska Polskiego 
i w interesie publicznym złożyło Prezydium Zarządu Głównego Związku 
Żołnierzy Wojska Polskiego, wnosząc do Premiera Rady Ministrów o podjęcie 
działań mających na celu nowelizacje obowiązujących przepisów 
emerytalnych pisaliśmy w kwietniowym numerze naszego Biuletynu. 

Przypominamy, że w dniu 2 kwietnia 2025 r.  Związek Żołnierzy Wojska 
Polskiego wystosował petycję do Prezesa Rady Ministrów, w której proponował, 
aby żołnierze zawodowi i funkcjonariusze, powołani do służby przed dniem 
2 stycznia 1999 r. posiadający ustalone prawo do emerytury lub renty, 
podejmujący pracę po zwolnieniu ze służby byli zwolnieni z obowiązku opłacania 
składek na ubezpieczenie emerytalne i rentowe. Ponadto proponował, aby 
wprowadzony został mechanizm przeliczania emerytur mundurowych, który 
zapobiegałby pauperyzacji emerytów mundurowych i zachowywał realną 
wartość ich świadczeń emerytalno-rentowych.  

Związek Żołnierzy Wojska Polskiego informuje, że 30 czerwca 2025 roku 
otrzymał  odpowiedź na petycję, której imieniu Premiera udzieliła Pani Eliza 
Wiśniewska, Dyrektor Departamentu Ubezpieczeń Społecznych 
w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej – odpowiedź 
pod linkiem zamieszczonym poniżej. 

 

Zobacz treść odpowiedzi jako plik PDF (www.zzwp.pl)
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Infoteka nr 94 
Przegląd mediów – 31.05.2025 r. 

Infoteka zawiera wybrane przez Biuro ZG SEiRP artykuły i informacje 
opublikowane w prasie i mediach elektronicznych dotyczące spraw 
ważnych dla naszego środowiska. 

 

Polacy masowo wygrywają z dezubekizacją i odzyskują pełne 
emerytury. Wykorzystują specjalne przepisy 
3.07.2025,  wyborcza.biz, Leszek Kostrzewski 

Okazuje się, że nie trzeba nowej ustawy i procesów sądowych. Tysiące byłych 
funkcjonariuszy służb w PRL odzyskuje pełne emerytury na podstawie wciąż nie 
wszystkim znanego niepozornego zapisu w prawie. 

Tzw. ustawa dezubekizacyjna obowiązuje od 1 października 2017 r. Po obniżce 
świadczeń byli funkcjonariusze organów bezpieczeństwa PRL nie mogą 
dostawać więcej, niż wynosi średnia emerytura. Niektórym obniżono jednak 
świadczenia do emerytury minimalnej – dziś to ok. 1,6 tys. zł na rękę. 

Ustawa zakłada obniżki emerytur funkcjonariuszy służb i policjantów, którzy 
choć jeden dzień przepracowali w strukturach uznanych przez IPN za „organy 
państwa totalitarnego". Ich katalog znacznie rozszerzono, dodając np. 
pracowników wydziałów łączności, policjantów, którzy w PRL przeszli szkolenia 
oficerskie i funkcjonariuszy Biura Ochrony Rządu. 

Zmniejszone emerytury mają też pracownicy MSW z departamentu PESEL, 
czyli ok. 200 programistów i informatyków, absolwentów informatyki 
Uniwersytetu Warszawskiego i Politechniki Warszawskiej, którzy opracowali 
Powszechny Elektroniczny System Ewidencji Ludności. Według MSWiA służyli 
na rzecz „totalitarnego państwa". 

Decyzję o obniżkach dostało blisko 40 tys. osób, w tym 8 tys. wdów i dzieci 
pobierających po funkcjonariuszach rentę rodzinną. 

Więcej na: wyborcza.biz/biznes/ 
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Obniżenie emerytur i rent funkcjonariuszy PRL (tak zwana 
dezubekizacja) jako forma odpowiedzialności represyjnej 
23.07.2025, Czasopismo Prawa Karnego i Nauk Penalnych, mgr Emil Śliwiński 

Na mocy dwóch nowelizacji ustawy zaopatrzeniowej z 2009 r. i 2016 r. 
funkcjonariuszom organów bezpieczeństwa państwa pełniącym służbę 
w okresie komunizmu zmniejszono emerytury i renty. Takie rozwiązanie budzi 
wiele wątpliwości konstytucyjnych, m.in. co do represyjności takiego 
rozwiązania, tj. zawierania się w zakresie art. 42 Konstytucji RP oraz art. 7 EKPC. 
Autor, opierając się na orzecznictwie Trybunału Konstytucyjnego 
i Europejskiego Trybunału Praw Człowieka, stawia tezę, że obniżenie emerytur 
i rent wypracowanych po 1989 r. stanowi karę w konstytucyjnym rozumieniu, 
a zatem nowelizacja z 2016 r. stanowi formę zbiorowej odpowiedzialności 
karnej, zakazanej przez art. 42 ust. 1 Konstytucji RP oraz art. 7 EKPC. 

Więcej na: kipk.pl/czpk/ 

 

Renta wdowia - ponad 320 tys. osób już otrzymuje świadczenia 
10.07.2025, prawo.pl 

Od początku lipca Zakład Ubezpieczeń Społecznych wypłacił świadczenia 
w ramach renty wdowiej już ponad 320 tys. osób. Łączna wartość 
przekroczyła 1,1 mld zł brutto, a średni miesięczny wzrost dochodu 
dla uprawnionych wyniósł 358,27 zł. ZUS przypomina, że nadal można 
składać wnioski. Dotychczas Zakład uruchomił wypłaty na kwotę 
1 mld 118 mln złotych. 

Renta wdowia to świadczenie powiązane z tzw. zbiegiem 
świadczeń. W 59 proc. przypadków stosowana jest druga z poniższych 
opcji – pełna renta rodzinna + 15 proc. własnego świadczenia. Może 
obejmować: 

100 proc. własnego świadczenia + 15 proc. świadczenia po zmarłym 
małżonku, lub odwrotnie: 100 proc. renty rodzinnej + 15 proc. własnej 
emerytury/renty. 

Część uprawnionych otrzyma wypłaty z dwóch różnych instytucji: ZUS 
i innego organu emerytalno-rentowego. W takim przypadku: 
otrzymają jedną decyzję – od organu wypłacającego 15 proc. świadczenia, 
druga instytucja przekaże informację o dalszej wypłacie dotychczasowego 
świadczenia w pełnej wysokości. 
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Dotychczas ZUS uruchomił wypłaty na kwotę 1 mld 118 mln zł, w tym 
114 mln zł stanowią wypłaty 15-procentowe, wynikające ze zbiegu 
świadczeń. 

Więcej na: prawo.pl/kadry/ 
 

 

Renta rodzinna nie jest świadczeniem niegodziwie nabytym 
adwokat-cholub.pl 

Nie ma żadnych racjonalnych powodów, aby otrzymywaną przez 
Ubezpieczoną rentę rodzinną uznać za świadczenie uzyskane w niegodziwy 
sposób. Renta rodzinna została przyznana na mocy decyzji organów 
rentowych wydanych po 1990 r., na podstawie przepisów prawa uchwalonych 
przez demokratycznie wybranego ustawodawcę w III RP. (Wyrok Sądu 
Okręgowego w Toruniu z dnia 10 lutego 2025 r., sygn. akt IV U 1013/24).  

Mąż Ubezpieczonej z dniem 31.03.1990 r. został zwolniony ze służby w SB. 
W informacji o przebiegu służby z 3.03.2017 r. IPN stwierdził, że mąż 
Ubezpieczonej w okresie od 1.07.1981 r. do 31.03.1990 r. pełnił służbę na rzecz 
totalitarnego państwa. Decyzją z dnia 25.07.2017 r. zmniejszono rentę rodzinną 
Ubezpieczonej (od dnia 1.10.2017 r.) do kwoty 1 747,19 zł brutto (1 456,94 zł 
netto). Ubezpieczona jako wdowa po funkcjonariuszu odwołała się od decyzji. 

Sąd Okręgowy w Toruniu uznał, że służba męża Ubezpieczonej była służbą na 
rzecz państwa totalitarnego ale zmienił zaskarżoną decyzję w ten sposób, 
że zobowiązał organ rentowy Dyrektora Zakładu Emerytalno-Rentowego 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Warszawie do przeliczenia 
policyjnej renty rodzinnej ubezpieczonej z pominięciem art. 24a ustawy 
dezubekizacyjnej. 

Więcej na: adwokat-cholub.pl 

Prezydent RP na obchodach Święta Policji 
prezydent.pl 

Prezydent RP uczestniczył dziś w Centralnych Obchodach Święta Policji 
w 106. rocznicę powołania Policji Państwowej. – Dziękuję, że miałem zaszczyt, 
żeby przez 10 lat służyć Rzeczypospolitej wraz z Państwem – powiedział 
Andrzej Duda. 
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Prezydent podziękował funkcjonariuszom i pracownikom cywilnym policji za ich 
służbę i poświęcenie, zwłaszcza w czasie pandemii koronawirusa, w czasie 
rosyjskiej agresji na Ukrainę i napływu do Polski rzesz uchodźców, za udział w 
obronie polskiej granicy, za ochronę ważnych wizyt najważniejszych światowych 
przywódców, za ochronę wielkich międzynarodowych wydarzeń takich jak 
szczyt NATO w Warszawie, Światowe Dni Młodzieży czy konferencja COP24. – 
Dziękuję za codzienna służbę, ochronę zdrowia, życia, mienia nas wszystkich, 
za piękne reprezentowanie nas poza granicami Polski, gdzie służycie w ramach 
kontyngentów – powiedział. 

Z wielkim wzruszeniem oddałem z Państwem hołd poległym na służbie 
funkcjonariuszom policji. Służba, której celem jest strzeżenie bezpieczeństwa, wiąże 
się z ryzykiem. Dziękuję, że je podejmujecie – podkreślił. 

Podczas uroczystości, która odbywa się na terenie Muzeum Pałacu Króla Jana III 
w Wilanowie, Prezydent wręczył odznaczenia państwowe. 

Więcej na: prezydent.pl/aktualnosci/ 

 

Nowa Rada Ministrów oficjalnie powołana 
24.07.2025, gov.pl 

Członkowie i członkinie nowej Rady Ministrów zostali oficjalnie zaprzysiężeni 
podczas uroczystości w Pałacu Prezydenckim. „Każdego dnia od nowa zaczyna 
się to, co jest służbą Ojczyźnie” - mówił szef rządu. Premier Donald Tusk 
podziękował odchodzącym ministrom za efekty ich pracy i przypomniał, 
że nowy rząd czeka kontynuacja najważniejszej misji, jaką jest służba 
Ojczyźnie i poprawa życia Polaków. 

Nowa Rada Ministrów gotowa do pracy 

Premier Donald Tusk podczas uroczystości przypomniał, co jest głównym celem 
rządu, który działa pod jego kierownictwem. 

Tak naprawdę ta walka, która trwa od lat w Polsce – o państwo praworządne, 
o prawdziwe reguły demokracji, o silne miejsce Polski w Europie – to też walka 
przecież o codzienne lepsze życie Polaków – mówił Prezes Rady Ministrów w 
Pałacu Prezydenckim. 

Szef rządu podziękował ministrom, których służba dobiegła dziś końca, jak i tym, 
którzy pozostają na swoich stanowiskach. O dalsze sukcesy państwa zadbają 
także nowi członkowie i członkinie Rady Ministrów. 
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Każdego dnia od nowa zaczyna się to, co jest służbą Ojczyźnie, i to, co jest walką 
o podstawowe wartości, na których nasza Ojczyzna jest ufundowana i które tak często 
są gwałcone przez ludzi złej woli. Bardzo głęboko w to wierzę, że ci, którzy dzisiaj 
odchodzą z rządu, i ci, którzy przychodzą do rządu, będą dalej wspólnie pracowali 
na rzecz tej lepszej, bezpiecznej rzeczywistości, silnej Polski, bezpiecznego kraju – 
podkreślił Premier Donald Tusk. 

Już w piątek 25 lipca odbędzie się pierwsze posiedzenie rządu w nowym 
składzie. 

Więcej na: gov.pl/web/premier/ 

 

Marcin Kierwiński ponownie szefem MSWiA 
24.07.2025, gov.pl 

Marcin Kierwiński objął dziś (24 lipca br.) urząd Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji. Zastąpił na tym stanowisku Tomasza 
Siemoniaka, który pozostaje Koordynatorem Służb Specjalnych. Minister 
Marcin Kierwiński powrócił do MSWiA po ponad roku przerwy. Dotychczas 
koordynował działania dotyczące odbudowy obszarów dotkniętych 
powodzią. 

Podczas uroczystości w Pałacu Prezydenckim Marcin Kierwiński odebrał 
z rąk Prezydenta RP powołanie na stanowisko szefa MSWiA i złożył 
przysięgę. 

Resort w doskonałym stanie 

Podczas konferencji prasowej przed siedzibą Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji w Warszawie minister Marcin Kierwiński 
podziękował ministrowi Tomaszowi Siemoniakowi za pracę wykonaną 
w ostatnich miesiącach. 

Wracam do Ministerstwa, które jest w lepszym stanie, bo miało świetnego ministra. 
Dzięki ciężkiej pracy ministra Tomasza Siemoniaka Polacy mogą czuć się 
bezpiecznie – podkreślił nowy szef MSWiA. 

Minister zaznaczył, że współpraca z Tomaszem Siemoniakiem będzie 
kontynuowana w ramach wspólnych projektów. 

Cieszę się, że przejmuję resort w tak doskonałym stanie. Wiem, że zawsze będę 
mógł liczyć na wsparcie ministra koordynatora – powiedział minister Marcin 
Kierwiński. 

Kontynuacja współpracy 
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Minister Tomasz Siemoniak podkreślił, że z satysfakcją i spokojem przekazuje 
resort w ręce ministra Marcina Kierwińskiego. 

Drogi Marcinie, życzę powodzenia. Jest to jedno z najtrudniejszych ministerstw, 
jedna z najtrudniejszych misji. Dużo sił, zdrowia i determinacji – zaznaczył 
koordynator służb specjalnych. 

Więcej na: gov.pl/web/mswia/ 

 

Minister Marcin Kierwiński przekazał wszystkim 
wiceministrom, że chce dalej pracować z nami 
infosecurity24.pl 

Minister Marcin Kierwiński przekazał wszystkim wiceministrom, że chce dalej 
pracować z nami – poinformował we wtorek wiceszef MSWiA Czesław 
Mroczek. Odniósł się także do informacji o planowanym odejściu z resortu 
Macieja Duszczyka, odpowiedzialnego za politykę migracyjną. „Z tego co wiem, 
to chyba mówimy o listopadzie, więc (jego odejście – przyp. red.) nie jest to 
związane z rekonstrukcją” – ocenił Mroczek. 

Wiceszef Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji Czesław Mroczek 
był we wtorek gościem w Programie Pierwszym Polskiego Radia. W trakcie 
rozmowy został m.in. zapytany o rekonstrukcję w MSWiA. „Chcę przekazać 
te informacje, które mam. Minister Kierwiński przekazał wszystkim 
wiceministrom, że chce dalej pracować z nami” – powiedział Czesław Mroczek. 

Więcej na: infosecurity24.pl/bezpieczenstwo-wewnetrzne/ 

 

Akt oskarżenia w sprawie byłego Komendanta Głównego 
Policji 
Wybuch granatnika w siedzibie KGP. Jest termin posiedzenia sądu 

29.07.2025, pap.pl 

Na 7 sierpnia został wyznaczony termin posiedzenia sądu w sprawie byłego 
Komendanta Głównego Policji gen. insp. Jarosława Szymczyka i wybuchu 
granatnika w siedzibie KGP - ustaliła PAP w Sądzie Rejonowym dla 
Warszawy-Mokotowa w Warszawie. 

Jak poinformował warszawski sąd, w sprawie oskarżonego Jarosława 
Szymczyka pierwsze posiedzenie przygotowawcze odbyło się 3 lipca i zostało 
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przerwane do 7 sierpnia. Tego dnia mogą zostać wyznaczone pierwsze terminy 
rozpraw. 

Akt oskarżenia ws. byłego Komendanta Głównego Policji 

Akt oskarżenia w sprawie byłego Komendanta Głównego Policji gen. insp. 
Jarosława Szymczyka został przesłany do Sądu Rejonowego 
Warszawa-Mokotów pod koniec stycznia. Szymczyk został w nim 
oskarżony o to, że 12-14 grudnia 2022 roku miał granatnik RGW-90 bez 
wymaganej koncesji.  

Były szef policji oskarżony jest też o przewiezienie granatnika z Ukrainy do 
Polski bez zgłoszenia tego funkcjonariuszom Służby Celno-Skarbowej 
podczas kontroli na drogowym przejściu granicznym w Dorohusku, a także 
o to, że 14 grudnia 2022 r. w siedzibie KGP przy ul. Puławskiej w Warszawie 
„nieumyślnie sprowadził zdarzenie zagrażające życiu i zdrowiu wielu osób 
przebywających na terenie KGP i mieniu w wielkich rozmiarach w postaci 
budynku KGP". 

Więcej na: pap.pl/aktualnosci/ 

 

Rusza proces Jarosława Szymczyka 
Wybuch granatnika w siedzibie KGP. Proces Jarosława Szymczyka 

29.07.2025, polskieradio24.pl 

Warszawski sąd ponownie zajmie się sprawą byłego komendanta głównego 
policji gen. insp. Jarosława Szymczyka, oskarżonego o nielegalne posiadanie 
i odpalenie granatnika RGW-90 w siedzibie KGP. Do wybuchu doszło 
w grudniu 2022 roku po wizycie Szymczyka w Ukrainie. 

Jak poinformował warszawski sąd, w sprawie oskarżonego Jarosława 
Szymczyka pierwsze posiedzenie przygotowawcze odbyło się 3 lipca 
i zostało przerwane do 7 sierpnia. Tego dnia mogą zostać wyznaczone 
pierwsze terminy rozpraw. 

Akt oskarżenia w sprawie byłego komendanta głównego policji został 
przesłany do Sądu Rejonowego Warszawa-Mokotów pod koniec stycznia. 
Szymczyk został w nim oskarżony o to, że 12-14 grudnia 2022 roku miał 
granatnik RGW-90 bez wymaganej koncesji. 

Więcej na: polskieradio24.pl  

Biuletyn Informacyjny nr 7 (157) 2025 

https://www.pap.pl/aktualnosci/wybuch-granatnika-w-siedzibie-kgp-jest-termin-posiedzenia-sadu
https://polskieradio24.pl/artykul/3557800,wybuch-granatnika-w-siedzibie-kgp-proces-jaroslawa-szymczyka-7-sierpnia


25 

Konferencja w Urzędzie Wojewódzkim 

w Katowicach 

 

26 czerwca b. r. w Sali Marmurowej Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Katowicach pod patronatem Wojewody Śląskiego Marka Wójcika 
odbyła się Konferencja pod nazwą „Szkolenie prawne i obywatelskie 
według indywidualnych programów opracowanych z uwzględnieniem 
lokalnych potrzeb”. 

Wśród poruszanych zagadnień przeznaczonych dla seniorów i nie tylko 

to m.in.: międzypokoleniowa komunikacja społeczna oraz w ramach 

warsztatów szkolenie prawne i obywatelskie według indywidualnych 

programów opracowanych z uwzględnieniem lokalnych potrzeb. Tematy 

prezentowane były przez przedstawicieli Uniwersytetu Ekonomicznego 

w Katowicach, Urzędu Wojewódzkiego i Urzędu Marszałkowskiego 

w Katowicach oraz OPS. 

Organizatorami Konferencji byli: Śląska Delegatura Obywatelskiego 

Parlamentu Seniorów oraz Pani Anna Jaśkowska, Pełnomocnik 

Wojewody Śląskiego ds. Polityki Senioralnej. 

Konferencję prowadziła Pani Zuzanna Geilke, Przewodnicząca Śląskiej 

Delegatury OPS. 

Jako Delegat OPS, reprezentowałem Stowarzyszenie Emerytów 

i Rencistów Policyjnych woj. śląskiego. Specjalnym gościem Konferencji 

był Pan Zbigniew Tomczak, Przewodniczący OPS w Warszawie. 
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Tekst: Mieczysław Skowron, zdjęcia: Biuro UW w Katowicach oraz Mieczysław Skowron
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Mysłowickie obchody Święta Policji 2025 
3 lipca 2025 r. w sali konferencyjnej Centralnego Muzeum Pożarnictwa 
w Mysłowicach miała miejsce uroczysta zbiórka z okazji Święta Policji, 
w której wziął udział inspektor Radosław Kacprzak, Pierwszy Zastępca 
Komendanta Wojewódzkiego Policji w Katowicach. Gospodarzem 
uroczystości był mł. inspektor Jarosław Bąk, Komendant Miejski Policji 
w Mysłowicach. Uroczysta zbiórka była okazją do wręczenia policjantom 
aktów mianowania na wyższe stopnie policyjne, a także nagrodzenia ich 
za codzienną służbę. 

 

W obchodach udział wzięli: poseł na Sejm RP Wojciech Król, władze 
samorządowe Miasta Mysłowice na czele z prezydentem Dariuszem 
Wójtowiczem, przedstawiciele sądu i prokuratury, miejskich instytucji, 
kierownictwo mysłowickiej komendy, służby mundurowe, dziekan 
Dekanatu Mysłowice ks. Andrzej Hoinkis, przedstawiciele Zarządu 
Wojewódzkiego NSZZ Policjantów, policjanci i pracownicy Policji, orkiestra 
Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach. 

Zarząd Wojewódzki Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów Policyjnych 
w Katowicach reprezentowali: prezes Mieczysław Skowron oraz Andrzej 
Makowski, członek Prezydium ZOW i zarazem wiceprezes Zarządu Koła 
SEiRP w Mysłowicach. 

Główną część uroczystości rozpoczął Komendant Miejski Policji 
mł. insp. Jarosław Bąk wspomnieniem zmarłych w ostatnich dniach 
policjantów ze śląskiego garnizonu - asp. sztab. Iwony Bajan z Komendy 
Powiatowej Policji w Będzinie, podkom. Dariusza Stypuły Komendanta 
Komisariatu Policji w Orzeszu, mł. inspektora Dariusza Waligóry Komendanta 
Powiatowego Policji w Bieruniu. Ich pamięć uczczono minutą ciszy. 

Prezes ZOW SE i RP w Katowicach Mieczysław Skowron przy udziale 
wiceprezesa Zarządu Koła w Mysłowicach Andrzeja Makowskiego odznaczył 
mł. insp. Piotra Migacza I Zastępcę Komendanta Miejskiego Policji Odznaką 
Honorową Zarządu Oddziału Wojewódzkiego SE i RP w Katowicach. 

Komendant Miejski Policji w Mysłowicach mł. insp. Jarosław Bąk 
odznaczony został medalem „Za Zasługi dla Dekanatu Mysłowice”. 
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Pierwszy Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Katowicach 
insp. Radosław Kacprzak odznaczył asp. sztab. Roberta Głowackiego 
Naczelnika Wydziału d/w z PG Odznaką Honorową „Za Zasługi 
dla Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach”. 

Ponadto Prezydent Miasta Mysłowice wręczył nagrody najbardziej 
zasłużonym policjantom. 

Po mianowaniach i wyróżnieniach głos zabrali zaproszeni goście, dziękując 
policjantom i pracownikom Policji za służbę i pracę na rzecz społeczeństwa. 

Dopełnieniem uroczystości był występ orkiestry Komendy Wojewódzkiej 
Policji w Katowicach. 

 

Tekst: Mieczysław Skowron, zdjęcia: KMP w Mysłowicach  
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Zawody strzeleckie z okazji Święta Policji 
W dniu 4 lipca 2025 roku na strzelnicy „Guardian” w Woskrzenicach Dużych 
Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów Policyjnych, Koło w Białej Podlaskiej 
zorganizowało po raz kolejny zawody strzeleckie. Wzięło w nich udział 
14 drużyn 3-osobowych. 

 

Każdy z uczestników oddał po 10 strzałów z broni krótkiej. Zwyciężyła drużyna 
Komendy Miejskiej Policji, drugie miejsce zajęła drużyna Ziemi Lubelskiej a trzecie 
drużyna Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów Policyjnych. Indywidualnie pierwsze 
miejsce zajął Michał Doroszuk ze Stowarzyszenia Kombatantów Misji Pokojowych 
ONZ, drugie Marcin Rytel oraz trzecie Kamil Markowski-Sidoruk. Obaj z Komendy 
Miejskiej Policji. Wszystkie drużyny otrzymały dyplomy. Natomiast puchary dla 
pierwszych trzech drużyn i pierwszych trzech osób indywidualnie zostały wręczone na 
oficjalnych uroczystościach z okazji Święta Policji w dniu 9 lipca o godz. 9.30 na auli 
Starostwa Powiatowego w Białej Podlaskiej. 
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Prężnie działające Koło SEiRP w Leżajsku 
Nowych członków coraz więcej, a aktywni docenieni. 

 

19 lipca 2025 r. w „Gospodzie u Więcławów” w Leżajsku odbyło się kolejne spotkanie 
integracyjne leżajskiego Koła SEiRP. Wydarzenie rozpoczęło się o godz. 16:00 krótkim 
przemówieniem prezesa Koła Jana Kostka, który przywitał wszystkich gości 
i podziękował za liczne przybycie. Powitał również nowego członka naszego Koła Pana 
Piotra Kluza. Natomiast inny z naszych członków, Pan Jacek Welc za zaangażowanie 
w działalność Stowarzyszenia oraz promowanie działań policyjnych na terenie 
województwa podkarpackiego, jak również za zasługi dla Związków Zawodowych 
NSZZ Policjantów w Rzeszowie został wyróżniony Medalem „Z Okazji 30 Rocznicy 
Powstania Niezależnych Samorządnych Związków Zawodowych Policjantów”.  

Nie zabrakło również poczęstunku, dobrej muzyki, tańców, a także wspólnych rozmów 
i wielu wspomnień. Wszyscy bawili się doskonale, a impreza zakończyła się w późnych 
godzinach nocnych. Spotkanie upłynęło w serdecznej i radosnej atmosferze, a wielu 
uczestników podkreślało, że tego typu wydarzenia są doskonałą okazją do 
utrzymywania więzi społecznych i aktywnego spędzania czasu. 

Zachęcamy nowych emerytów policyjnych do zapisywania się do naszego Stowarzyszenia. 

 

Tekst: Jadwiga Bryniarska, zdjęcia: Józef Sykała  
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Wyjazdowe posiedzenie Zarządu Koła SEiRP 
w Białej Podlaskiej 
W dniach 24-28 czerwca 2025 roku członkowie naszego Zarządu przebywali 
w Kłodzku, woj. dolnośląskie. W ubiegłym roku tereny te dotknęła powódź. 
Nasze Stowarzyszenie wsparło finansowo powodzian i tutaj spotkaliśmy się 
z członkami Koła SEiRP Kłodzko. Ponadto byliśmy w Górach Stołowych, 
Bystrzycy Kłodzkiej, Przełęczy Spalona, Międzygórzu i Lądku-Zdroju. W wielu 
miejscach były jeszcze widoczne skutki powodzi. 

 

Tekst: Bogdan Korniluk  
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Biesiada w Karczmie Zacisze – Koło SEiRP 
w Stalowej Woli 
Tradycyjnie jak w latach ubiegłych w dniu 14 czerwca 2025 roku w urokliwie 
położonej wśród drzew i zieleni „Karczmie Zacisze” w Chłopskiej Woli, Zarząd 
Koła w Stalowej Woli SEiRP zorganizował spotkanie integracyjne dla członków 
koła oraz członków ich rodzin. 

Pogoda dopisała, a dobra zabawa trwała do godzin nocnych, tańcom i pieśniom 
biesiadnym nie było końca. 

W spotkaniu wzięło udział 44 osoby. 
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Rajd samochodowo-motocyklowy 2025 
W dniu 27 lipca 2025 roku po raz kolejny Stowarzyszenie Emerytów 
i Rencistów Policyjnych w Białej Podlaskiej, woj. lubelskie, zorganizowało 
Policyjny Rajd Turystyczny „Nasza Historia". 

W rajdzie wzięło udział siedem załóg samochodowych i jedna motocyklowa. 
Zadaniem uczestników było pokonanie trasy Biała Podlaska - Kuzawka koło 
Nepli przez Grabanów, Kaliłów, Husinkę, Kijowiec, Berezówkę, Neple. 
Po drodze należało zauważyć i odnotować pomniki, miejsca historyczne 
i przyrodnicze. Meta rajdu była w Kuzawce na posesji Państwa Jadwigi 
i Kazimierza Dyczkowskich, którzy przygotowali uczestnikom poczęstunek. 
Tam odbyło się podsumowanie rajdu i wręczenie pucharów. Pierwsze miejsce 
zajął Bogdan Korniluk, pilot Krystyna Korniluk. Drugie miejsce Sławomir 
Woźniak, pilot Agnieszka Jaszczuk. Trzecie Artur Grochowiec, pilot Mateusz 
Grochowiec. Trasa rajdu liczyła około 40 km. 
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Spotkanie integracyjne 
członków koła SEiRP 
Kościerzyna 
„Sobótki 2025” 
W dniu 28 czerwca 2025 r. w godzinach 
popołudniowych tradycyjnie jak co roku 
w Czarlinie miało miejsce spotkanie 
plenerowe członków Koła SEiRP w Kościerzynie – „Sobótki 2025”. 
Rozpoczęciem wspólnej imprezy było puszczenie przez najmłodszych 
wianków na wody jeziora wdzydzkiego oraz rozpalenie ogniska, a następnie 
biesiadowanie przy muzyce i przygotowanych potrawach przez jej 
uczestników. Spotkanie odbyło się przy sprzyjającej pogodzie w miłej 
i serdecznej atmosferze. Przy ognisku i kawie na łonie natury toczyły się 
wspólne dyskusje i rozmowy ze wspomnieniami mijających lat. Wspólne 
spotkanie było również okazją do przedstawiania poglądów o planowanych 
spotkaniach integrujących członków Koła oraz wymiany doświadczeń. 
Biesiadowanie trwało do późnych godzin wieczornych i po raz kolejny okazało 
się doskonałą formą dla wspólnej zabawy i integracji. Wszyscy byli zadowoleni 
i w dobrych humorach. 

 

 

Tekst: Józef Landowski, zdjęcia: Józef Landowski  
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Pogrzeb 
gen. Waldemara 
Skrzypczaka 
W Katedrze Polowej Wojska 
Polskiego pw. Najświętszej Maryi 
Panny Królowej Polski w Warszawie 
odbyła się msza pogrzebowa gen. Waldemara Skrzypczaka, byłego dowódcy 
Wojsk Lądowych RP. Generał był Przewodniczącym Rady Fundacji Grom – 
Siła i Honor. 

Uroczystości miały charakter państwowy. Prochy gen. Skrzypczaka spoczęły 
na Powązkach Wojskowych. Przy drewnianej urnie z prochami Generała 
położono  czerwone róże. Obok umieszczono poduszki z odznaczeniami - 
Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski, Krzyżem Kawalerskim 
Orderu Odrodzenia Polski i Krzyżem Komandorskim Orderu Krzyża 
Wojskowego.  

 Pogrzeb gen. Waldemara Skrzypczaka. Tak…
  Ostatnia warta gen. Waldemara Skrzypcza…
 Gen. Waldemar Skrzypczak zmarł nagle? …

 
 
 
Uroczystości pogrzebowe gen. Waldemara Skrzypczaka 
fot. Albert Zawada /PAP 
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Kondolencje dla Lecha Kazaneckiego 

 

 

 
„Życie to prolog. Śmierć jest początkiem  
czegoś większego, nie końcem” 
 

Głębokie wyrazy współczucia dla wybitnego działacza 
Stowarzyszenia, byłego członka Prezydium Zarządu 
Głównego SEiRP Lecha Kazaneckiego z powodu śmierci jego 
żony Aurelii-Grażyny, która w wieku 75 lat, odeszła 13 lipca 
2025 r. Była osobą serdeczną, wspaniałą żoną, troskliwą 
matką i  duszą towarzystwa. Ostatnie lata poświęcała się  bez 
reszty opieką nad stuletnią teściową, mimo że sama 
wymagała intensywnego leczenia. Cześć jej pamięci! 
 
Lechu, 
pozostajemy z Tobą i przy Tobie w bólu po stracie Grażyny – 
Henryk Borowiński z Przyjaciółmi i Kolegami.  
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Ostatnie pożegnanie ppłk w st. spocz. 
Zenona Dziwickiego SEiRP Jelenia Górze 
W dniu 19 lipca 2025 r. w wieku 92 lat zmarł Kolega 
ppłk w st. spocz. Zenon Dziewicki były 
funkcjonariusz resortu spraw wewnętrznych 
i długoletni członek i działacz SEiRP na terenie 
Dolnego Śląska. 

Wymieniony rozpoczął służbę w 1992 r. na 
Opolszczyźnie w Komendzie Miasta i Powiatu 
w Opolu w pionie prewencji, gdzie po ukończeniu 
Szkoły Oficerskiej awansował na Zastępcę  
Komendanta  tej jednostki. W latach 1968-1975 
pełnił służbę w KWMO w Opolu w pionach 
operacyjnych oraz funkcję  Zastępcy Naczelnika 
Wydziału Ogólnego. Po tym okresie został służbowo 
przeniesiony do KWMO w Jeleniej Górze w nowo 
utworzonym województwie na stanowisko Naczelnika Wydziału Ogólnego. 
Po ukończeniu Akademii Spraw Wewnętrznych w Warszawie piastował 
również inne stanowiska w tej jednostce aż do czasu przejścia na emeryturę 
w 1983 r. Za profesjonalizm zawodowy, zaangażowanie w służbie był 
wielokrotnie wyróżniany i odznaczany m. innymi: Złotym i Srebrnym Krzyżem  
Zasługi, Krzyżem Kawalerskim oraz Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia 
Polski. Z chwilą powstania Koła SEiRP na terenie woj. jeleniogórskiego pełnił 
funkcję sekretarza a później I Wiceprezesa Zarządu Wojewódzkiego SEiRP 
we Wrocławiu z/s w Jeleniej Górze. W uznaniu zasług dla środowiska 
emerytów i rencistów policyjnych był również wyróżniany i odznaczany 
(Odznaka za Zasługi dla SEiRP, Wpis Do Księgi Zasłużonych SEiRP).  

Wraz ze śmiercią kol. Zenona Dziwickiego straciliśmy pełnego zaangażowania  
w sprawy Stowarzyszenia działacza, kolegę i przyjaciela. W czasie całego 
swojego życia był dla ludzi, pracował dla nich i wierny tej dywizie postanowił, 
że po śmierci jego ciało ma być przeznaczone dla nauki, medycyny co też 
uczyniono. 

Zawsze będziesz obecny w naszej Pamięci. 

koledzy i przyjaciele z SEiRP w Jeleniej Górze  
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Program Ubezpieczenia „SEiRP 2019” 
Ubezpieczenie grupowe dla Członków Stowarzyszenia 
Emerytów i Rencistów Policyjnych 

1. „SEiRP 2019”. Jak przystąpić do ubezpieczenia 
Stan na 14.03.2019 

2. Medyczny Ekspert Domowy 

3. Ubezpieczenie Lekowe 

4. Zakres Leków (plik Excel) 

5. Baza aptek realizujących ubezpieczenia lekowe (plik Excel) 

Najważniejsze informacje oraz wzory dokumentów: 

1. Deklaracja przystąpienia do ubezpieczenia, formularz (PDF) 

2. Porozumienie PZU‒SEiRP, projekt (Word) 

3. Regulamin członkostwa w klubie KPPwŻ dla SEiRP (Word) 

4. Upoważnienie (Word) 

 

Wszystkie dokumenty na stronie internetowej Stowarzyszenia. 
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Olsztyński Biuletyn Informacyjny (192) 
Zarząd Wojewódzki SEiRP w Olsztynie od 21 maja 2010 r. wydaje 
„Olsztyński Biuletyn Informacyjny” 

 
      Olsztyński Biuletyn Informacyjny (192) 

 

Archiwum Olsztyńskiego Biuletynu Informacyjnego ZOW Olsztyn 
znajduje się w sieci na stronie WWW: seirp.olsztyn.pl  

na FB: SEiRP Olsztyn Prezydium | Facebook  
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